



Cashewmus, 500,0g

100% Cashewkerne



Artikelnummer 100.0175	GTIN-Stück 8 713576 100235	GTIN-Verpackung 8 713576 600230	eco-ID 221014	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TerraSana

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

CASHEWNÜSSE geröstet*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Cashewmus besteht aus leicht gerösteten, biologischen Cashewnüssen. Sonst nichts. Dieser leckere Brotaufstrich hat einen leicht süßen Geschmack und eine cremige Konsistenz. Was du schmeckst, ist rein, biologisch und hausgemacht. Cashewmus ist erstaunlich lecker auf Brot oder Crackern, aber es eignet sich auch sehr gut zum Backen oder um seine eigene Nussmilch damit herzustellen. Ein Fest zum Frühstück oder Mittagessen! Probiere auch einmal unsere anderen 16 Nussmuse aus!

Kurzbeschreibung

Cashewmus ist ein volles, cremiges Nussmus, das nur aus biologischen Cashewnüssen besteht. Was du schmeckst, ist rein und hausgemacht. Cashewmus ist als Brotaufstrich oder zum Backen sehr gut geeignet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Gerste, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Cashewmus, 500,0g

100% Cashewkerne



Artikelnummer 100.0175	GTIN-Stück  8 713576 100235	GTIN-Verpackung  8 713576 600230	eco-ID 221014	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓



Cashewmus, 500,0g

100% Cashewkerne



Artikelnummer 100.0175	GTIN-Stück 8 713576 100235	GTIN-Verpackung 8 713576 600230	eco-ID 221014	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cashewmus
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2595 kJ / 627 kcal
Fett..... 51,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,2 g
Kohlenhydrate..... 15 g
davon Zucker..... 0 g
Ballaststoffe..... 8,3 g
Eiweiß..... 21,5 g
Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein